



## ترکیه: اسرائیل باید خسارات وارده به لبنان را جبران کند

وزارت خارجه ترکیه با انتشار بیانیه‌ای از اعلام آتش‌بس در لبنان استقبال و تأکید کرد که رژیم صهیونیستی باید خسارات وارده به لبنان را جبران کند.

به گزارش آران نیوز به نقل از آسوشیتدپرس، وزارت خارجه ترکیه با انتشار بیانیه‌ای از توافق آتش‌بس بین حزب الله لبنان و رژیم صهیونیستی استقبال کرد و ابراز امیدواری کرد که این توافق به آتش‌بس دائمی منجر شود.

در بخشی از بیانیه وزارت خارجه ترکیه از جامعه جهانی خواسته به رژیم صهیونیستی فشار وارد کنند و این رژیم را مجبور کنند که «به اجرای سفت و سخت این توافق و جبران خسارات وارده به لبنان متعهد باشد.»

ترکیه در این بیانیه همچنین خواستار «آتش‌بس دائمی و همه‌جانبه» در غزه شده و از رژیم صهیونیستی خواسته که فوراً «سیاست‌های تهاجمی خود را پایان دهد.»

در پی اعلام آتش‌بس بین لبنان و رژیم صهیونیستی، ساعاتی پیش آمریکا و فرانسه در این باره بیانیه‌ای مشترک منتشر کردند.

اجرای آتش‌بس اعلام شده در لبنان صبح امروز ساعت ۴ (به وقت محلی) آغاز شد. به گفته جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا این آتش‌بس به معنای «توقف دائمی خصومت‌ها» خواهد بود.

در بیانیه مشترک آمریکا و فرانسه انتظارات از این توافق تشریح شده و هر دو طرف این آتش‌بس را تضمین کرده‌اند.

بیانیه مشترک فرانسه و آمریکا به شرح ذیل است:

«امروز، پس از چند هفته دیپلماسی خستگی‌ناپذیر، اسرائیل و لبنان توقف درگیری‌ها بین اسرائیل و لبنان را پذیرفتند. اعلامیه امروز نبرد در لبنان را متوقف می‌کند و اسرائیل را از تهدید حزب الله و دیگر سازمان‌های حاضر در لبنان ایمن می‌کند.»

این اعلامیه شرایطی را برای بازگرداندن آرامش پایدار ایجاد می‌کند و به ساکنان دو طرف اجازه می‌دهد تا به صورت ایمن به خانه‌های خود در هر دو طرف «خط آبی» بازگردند.

ایالات متحده و فرانسه با اسرائیل و لبنان همکاری خواهند کرد تا اطمینان حاصل کنند که این ترتیبات به صورت کامل عملی و اجرایی شود. ما مصمم هستیم تا از تبدیل شدن این درگیری به چرخه درگیری‌ها و خشونت‌ها جلوگیری کنیم.

ایالات متحده و فرانسه همچنین متعهد به رهبری و حمایت از تلاش‌های بین‌المللی برای ظرفیت‌سازی نیروهای مسلح لبنان و همچنین توسعه اقتصادی در سراسر لبنان برای پیشبرد ثبات و رفاه در منطقه هستند.»

پایگاه خبری الجزیره به نقل از وبگاه صهیونیستی «حدشوت اسرائیل» بندهای توافق بین لبنان و رژیم صهیونیستی که از دیشب به صورت رسمی اعلام و از ساعات اولیه صبح امروز به اجرا گذاشته شده است را برشمرده است.